
 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN E 
INTERNACIONALIZACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE MURCIA DE 27 DE JUNIO 
DE 2013 POR LA QUE SE RESUELVE CON CARÁCTER DEFINITIVO LA 
CONVOCATORIA GENERAL DE REPARACIONES DE EQUIPOS CIENTÍFICOS 
NO PREPIS (1ª FASE – MAYO 2013)  
 
Por Resolución del Rectorado (R.-249/2008) de la Universidad de Murcia de fecha 
29 de abril de 2008, se aprobó la Convocatoria General de Reparaciones de 
Equipos Científicos NO PREPIS. 
 
Con fecha 14 de junio de 2013 fue publicada la Resolución Provisional de las 
solicitudes formuladas para la 1ª fase de 2013. 
De conformidad con lo previsto en la base VII de la resolución de aprobación de la 
Convocatoria, constatada la no presentación de alegaciones dentro del plazo 
previsto al efecto, al amparo de lo dispuesto en la Ley 30/92 de 26 de noviembre 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, RESUELVO: 
 
Primero.- Conceder las ayudas a los solicitantes que se relacionan en el anexo I a 
esta Resolución.   
 
Segundo.- Excluir las solicitudes relacionadas en el anexo II a esta Resolución, 
por no cumplir los requisitos establecidos en la base II de la Convocatoria. 
 
La presente Resolución se publicará en el Tablón Oficial de la Universidad de 
Murcia (TOUM) y en la web del Vicerrectorado de Investigación de la Universidad 
de Murcia.  
 
Contra la resolución de adjudicación, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente ante el mismo órgano que la haya dictado, recurso de 
reposición, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, 
de acuerdo con lo dispuesto en el art.116 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de 
noviembre de 1992. 
 
Si no hiciere uso del recurso de reposición, podrá interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses desde la notificación del acuerdo, en la 
forma prevista en la ley 29/98 de 13 de julio reguladora de dicha jurisdicción. Todo 
lo cual tengo a bien en disponer 
 
 
 

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN  
E INTERNACIONALIZACIÓN 

 
Gaspar Ros Berruezo 

 

 
Espinardo: Edificio Rector Soler - Campus de Espinardo 30071 Murcia (España) Tl. +34 868 88 8387 
Murcia: Avda. Teniente Flomesta, 5 - Edif. Convalecencia 30003 Murcia (España) Tl. +34 868 88 3649 

 

Código seguro de verificación:
UE9SMmtBVDEwMA==

Huella Digital:
CYLVuX1LA/wdXhwmBQTdtEHJcew=

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
7/

06
/2

01
3 

13
:4

1:
53

 F
irm

an
te

: R
O

S
 B

E
R

R
U

E
Z

O
, G

A
S

P
A

R
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 -

 2
74

90
73

3Y

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

ANEXO I 
 

CONVOCATORIA GENERAL DE REPARACIONES DE EQUIPOS CIENTÍFICOS 
NO PREPIS 2013 (FASE 1ª–MAYO) 

 
RELACIÓN DE SOLICITUDES CONCEDIDAS 

 GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN CÓDIGOS I.P. GRUPO 

IMPORTE 
€ 

AGROQUÍMICA Y TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS E098-03 LOPEZ ROCA, José María 

CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS E098-04 GARRIDO FERNÁNDEZ, Mª 
Dolores 

TECNOLOGÍA ALIMENTARIA E098-05 BAÑON ARIAS, Sancho 

1 

BIOTECNOLOGÍA DE ALIMENTOS-BTA E098-06 MARIN INIESTA, Fulgencio 

713,80 €

ANATOMÍA Y EMBRIOLOGÍA VETERINARIAS E002-02 LATORRE REVIRIEGO, 
Rafael 

INMUNOHISTOPATOLOGÍA VETERIANARI E002-05 NAVARRO CÁMARA, Jose 
Antonio 

FISIOLOGÍA DE LA REPRODUCCIÓN E094-01 COY FUSTER, Pilar 

2 

DIAGNÓSTICO POR IMAGEN Y ANESTESIA 
VETERINARIA E0A1-05 AGUT GIMENEZ, Amalia 

3.502,67 €

3 BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR “A” E006-05 GARCÍA CANOVAS, 
Francisco 1.345,52 €

4 BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR “B” E 
INMUNOLOGÍA E060-04 IBORRA PASTOR, José Luis 1.568,50 €

5 CARCINOGÉNESIS: PATOLOGÍA 
EXPERIMENTAL E0B8-05 VICENTE ORTEGA, Vicente 729,34 €

6 CARDIOLOGÍA CLÍNICA Y EXPERIMENTAL E037-01 VALDÉS CHAVARRI, Mariano 348,48 €

ECOLOGÍA Y ORDENACIÓN DE 
ECOSISTEMAS MARINOS COSTEROS E065-05 MARCOS DIEGO, 

Concepción 
7 

ECOLOGÍA Y CONSERVACIÓN MARINA E065-07 GARCÍA CHARTÓN, José 
Antonio 

1.245,20 €

ELECTROQUÍMICA ORGÁNICA E047-03 GUIRADO MOYA, Antonio 

ELECTROQUÍMICA E045-01 GÁLVEZ MORILLAS, Jesús 
Ángel 

8 

INMUNOLOGÍA E060-07 GARCIA PEÑARRUBIA, Pilar 

1.559,6 €

 
 
 
 
 
 

 
Espinardo: Edificio Rector Soler - Campus de Espinardo 30071 Murcia (España) Tl. +34 868 88 8387 
Murcia: Avda. Teniente Flomesta, 5 - Edif. Convalecencia 30003 Murcia (España) Tl. +34 868 88 3649 

 

Código seguro de verificación:
UE9SMmtBVDEwMA==

Huella Digital:
CYLVuX1LA/wdXhwmBQTdtEHJcew=

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
7/

06
/2

01
3 

13
:4

1:
53

 F
irm

an
te

: R
O

S
 B

E
R

R
U

E
Z

O
, G

A
S

P
A

R
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 -

 2
74

90
73

3Y

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

 
ANEXO I 

 
CONVOCATORIA GENERAL DE REPARACIONES DE EQUIPOS CIENTÍFICOS 

NO PREPIS 2013 (FASE 1ª–MAYO) 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES CONCEDIDAS 
 

 GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN CÓDIGOS I.P. GRUPO 

IMPORTE 
€ 

9 FARMACOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR E095-04 MILANÉS MAQUILON, María 
Victoria 583,22 €

10 FISIOLOGÍA MICROBIANA E026-01 GACTO FERNÁNDEZ, 
Mariano José 

1.214,99 €

11 LABORATORIO DE OPTICA E024-10 ARTAL SORIANO, Pablo 1.600,00 €

12 OFTALMOLOGÍA EXPERIMENTAL E0B8-02 VIDAL SANZ, Manuel Antón 1.226,59 €

13 PATOLOGÍA MEDICA ANIMAL E0A1-02 GUTIERREZ PANIZO, 
Cándido 1.116,50 €

14 SISTEMA INMUNITARIO INESPECÍFICO DE 
PECES TELEOSTEOS E0A8-04 MESEGUER PEÑALVER, 

José 1.421,75 €

15 TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS, 
NUTRICIÓN Y BROMATOLOGÍA E098-05 BAÑON ARIAS, Sancho José 304.92 €

16 ZOOLOGÍA BÁSICA APLICADA A LA GESTIÓN  
Y LA CONSERVACIÓN E0A0-04 PRESA ASENSIO, Juan José 695,75 €

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Espinardo: Edificio Rector Soler - Campus de Espinardo 30071 Murcia (España) Tl. +34 868 88 8387 
Murcia: Avda. Teniente Flomesta, 5 - Edif. Convalecencia 30003 Murcia (España) Tl. +34 868 88 3649 

 

Código seguro de verificación:
UE9SMmtBVDEwMA==

Huella Digital:
CYLVuX1LA/wdXhwmBQTdtEHJcew=

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
7/

06
/2

01
3 

13
:4

1:
53

 F
irm

an
te

: R
O

S
 B

E
R

R
U

E
Z

O
, G

A
S

P
A

R
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 -

 2
74

90
73

3Y

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

 
Espinardo: Edificio Rector Soler - Campus de Espinardo 30071 Murcia (España) Tl. +34 868 88 8387 
Murcia: Avda. Teniente Flomesta, 5 - Edif. Convalecencia 30003 Murcia (España) Tl. +34 868 88 3649 

 

ANEXO II 
 

CONVOCATORIA GENERAL DE REPARACIONES DE EQUIPOS CIENTÍFICOS 
NO PREPIS 2013 (FASE 1ª MAYO) 

 
RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS  

 

 GRUPOS DE INVESTIGACIÓN CÓDIGOS I.P. GRUPO IMPORTE 

1 BIOMEMBRANAS E006-01 GÓMEZ FERNÁNDEZ, 
Juan Carmelo 1.577,78 € 

2 BIOQUÍMICA DE LA CONTRACCIÓN 
MUSCULAR E006-08 FERNÁNDEZ BELDA, 

Francisco 1.469,06 € 

3 BIOQUÍMICA Y BIOTECNOLOGÍA 
ENZIMÁTICA E006-02 GARCÍA CARMONA, 

Francisco 1.574,60 € 

4 ELECTRÓNICA, SENSORES E 
INSTRUMENTACIÓN E0B9-02 ARENAS DALLA-

VECCHIA, Aurelio 786,50 € 

5 INTERACCIONES MOLECULARES 
EN MEMBRANAS E006-09 TERUEL PUCHE, José 

Antonio 1.545,01 € 

6 FARMACOLOGÍA VETERINARIA E095-01 FERNÁNDEZ VARÓN, 
Emilio 934,46 € 

7 MELANOCITOS E060-06 GARCIA-BORRÓN 
MARTÍNEZ, Jose Carlos 517,00 € 

8 METALOFÁRMACOS E046-02 RUIZ LÓPEZ, José 314,60 € 

9 NEUROPATOLOGÍA DE LOS 
SISTEMAS COLINERGICOS E006-07 VIDAL MORENO, Cecilio 

Jesús 1.170,80 € 

10 
PROCESOS Y CONTROL DEL 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO 
VEGETAL 

E005-03 CUELLO MORENO, Juan 260,00 € 

11 
TRANSPORTE A TRAVÉS DE 
MEMBRANAS. HIDROLOGÍA Y 
DESALACIÓN 

E024-11 IBAÑEZ MENGUAL, José 
Antonio 1.500,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código seguro de verificación:
UE9SMmtBVDEwMA==

Huella Digital:
CYLVuX1LA/wdXhwmBQTdtEHJcew=

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
7/

06
/2

01
3 

13
:4

1:
53

 F
irm

an
te

: R
O

S
 B

E
R

R
U

E
Z

O
, G

A
S

P
A

R
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 -

 2
74

90
73

3Y

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/


	HuellaDocumentoOriginal: CYLVuX1LA/wdXhwmBQTdtEHJcew=
	CSV: UE9SMmtBVDEwMA==
		2013-06-27T14:04:24+0200
	PLATAFORMA EADMINISTRACION - UNIVERSIDAD DE MURCIA
	La Universidad de Murcia certifica la integridad y autenticidad de este documento electrónico




